
1 priedas  

 

 

METODINIO DARBO KORTELĖ 

 

Dalykas, sritis 
Logopedija 

 

Tema 
„Kas kur gyvena?“ 

 

Anotacija  

(iki 300 ženklų) 

Metodinė priemonė „Kas kur gyvena?“ skirta ikimokyklinio, 

priešmokyklinio amžiaus vaikų sakytinei kalbai ugdyti. Naudodamiesi 

priemone vaikai pažins/pakartos/taisyklingai ištars naminių paukščių, 

naminių gyvūnų, miško žvėrelių pavadinimus bei įvardins vietą, kurioje jie 

gyvena (tvartas, miškas, kiemas). Taip pat mokysis apibendrinamųjų sąvokų  

(naminiai paukščiai, naminiai gyvūnai, miško žvėrys).  Ugdys rišliosios 

kalbos gebėjimus, formuluodami teisingus sakinius ir pasakydami ką 

naminiai paukščiai veikia kieme, kur gyvena naminiai gyvūnai ir miško 

žvėrys  (pvz.: Kieme vaikšto gaidys. Tvarte guli karvė. Miške gyvena 

šernas.). Vaikai ir pedagogai žaisdami bei pasitelkdami fantaziją gali 

formuluoti įvairiausius sakinius, kurti smagias istorijas. Priemonė gali būti 

nuolat pildoma. 

Metodine priemone gali naudotis logopedai ir specialieji pedagogai, 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo pedagogai bei vaikų tėveliai. 

Priemonė pagaminta iš laminuotų naminių paukščių, naminių gyvūnų, miško 

žvėrelių paveikslėlių bei laminuoto kiemo/miško/tvarto paveikslėlio. Gyvūnų 

paveikslėliai lipdukais puikiai prisitvirtina ir nusiima, todėl gali būti 

dėliojami skirtingose vietose. 

Autorius  
Dovilė Griciūtė 

 

Pareigos 
Logopedė 

 

Išsilavinimas 
Aukštasis universitetinis 

 

Kvalifikacinė 

kategorija 

Vyresnioji logopedė 

Miestas 
Kelmė 

 

Ugdymo įstaiga 
Kelmės lopšelis – darželis „Ąžuoliukas“ 

 

 

Parengimo data 

2022 m. 

 

Darbas saugomas 
Kelmės lopšelyje – darželyje „Ąžuoliukas“ 

 
 

 

 



 


